
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

*KUMSX02XZ2Y9* 
Agendové číslo: 00780/2021/ZDR/1 

Identifikátor: KUMSX02XZ2Y9  

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

č. 00780/2021/ZDR 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
zastoupen: MUDr. Martinem Gebauerem, MHA, LL.M., náměstkem 

hejtmana kraje 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 27-1650676349/0800 
datová schránka: 8x6bxsd 
 

(dále jen „Kraj“) 

a 

2. Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s. 
se sídlem Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava  
zastoupena: MUDr. Stanislavem Jackaninem, MBA, LL.M., předsedou 

představenstva 
 Ing. Martinem Haničincem, MBA, LL.M., místopředsedou 

představenstva 
IČO:  60793201  
bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
číslo účtu: 117097053/0300 

 datová schránka: 8n3gxas 

(dále jen „příjemce“) 

II. 
Základní ustanovení 

Dne 19. 4. 2021 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 00780/2021/ZDR. Z důvodu požadavku příjemce 
na rozšíření služeb v režimu závazku veřejné služby se smluvní strany dohodly na změně 
smlouvy. 

III. 
Změna smlouvy 

1. Čl. VI. odst. 1. nově zní takto: 
„Závazek veřejné služby bude vykonáván v rámci příslušného projektu po dobu uvedenou 
v Příloze č. 1 této smlouvy.“. 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

2. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1: Podrobný popis činností příjemce, které budou 
realizovány v režimu závazku veřejné služby se nahrazuje novým zněním, které je nedílnou 
součástí tohoto dodatku.   

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek vyhotoven v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech 
s platností originálu, z nichž dva obdrží Kraj a jeden příjemce. Je-li tento dodatek uzavírán 
elektronicky, obdrží obě strany jeho elektronický originál opatřený uznávanými 
elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
dojde druhé smluvní straně. V případě, že nebude rozhodnuto o poskytnutí finančních 
prostředků na projekt: 

• Posílení kybernetické bezpečnosti v Nemocnici AGEL Ostrava-Vítkovice“ 
• „Podpora a zvyšování kvality preventivních screeningových programů II – 

kolorektální karcinom v Nemocnici AGEL Ostrava-Vítkovice a.s. 
• „Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice– rozvoj elektronického zdravotnictví“ 
• „Modernizace urgentního příjmu v Nemocnici AGEL Ostrava-Vítkovice a.s.“, 

nebude příslušný projekt příjemcem realizován a činnosti vymezené v Příloze č. 1 této 
smlouvy v rámci daného projektu nebudou vykonávány. Příjemce je povinen bezodkladně 
informovat Kraj o výsledku rozhodnutí řídícího orgánu, tj. o poskytnutí nebo neposkytnutí 
dotace na daný projekt. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1: Podrobný popis činností příjemce, které 
budou realizovány v režimu závazku veřejné služby. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně 
a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Moravskoslezským krajem zpracovávány 
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům 
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezským krajem při 
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o 
ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách 
Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas zastupitelstva kraje udělený 
usnesením č. 15/1621 ze dne 7. 3. 2024.   
 
V Ostravě dne ……………… V Ostravě dne……..  

……………………………………… ……………………………………… 
za  Moravskoslezský kraj za příjemce 

MUDr. Martin Gebauer, MHA, LL.M MUDr. Stanislav Jackanin, MBA, LL.M. 
náměstek hejtmana kraje předseda představenstva 

  
 

http://www.msk.cz/


 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 ……………………………………… 
 za příjemce 

Ing. Martin Haničinec, MBA, LL.M. 
 místopředseda představenstva 
  

 
Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat náměstek hejtmana 
kraje. V případě nepřítomnosti náměstka hejtmana kraje podepisuje smlouvu hejtman kraje, případně jeho zástupce 
v pořadí určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje 
č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 

 
 
Příloha č. 1: Podrobný popis činností příjemce, které budou realizovány v režimu 
závazku veřejné služby 
 

1. Příjemce bude vykonávat služby zdravotní péče poskytované v oborech dle projektů 
příjemce, a to: 

dle projektu „Rozvoj, modernizace a posílení páteřní sítě v Nemocnici AGEL 
Ostrava - Vítkovice a.s. s ohledem na potenciální hrozby“ realizovaného v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa 6: REACT-EU, 
Investiční priorita 13: Podpora zotavení z krize v souvislosti s pandemií COVID 19 a 
jejími sociálními dopady a příprava zeleného, digitálního a odolného oživení 
hospodářství, Specifický cíl: 6.1 REACT-EU, v souladu s parametry výzvy  č. 98 
ROZVOJ, MODERNIZACE A POSÍLENÍ ODOLNOSTI PÁTEŘNÍ SÍTĚ POSKYTOVATELŮ 
ZDRAVOTNÍ PÉČE S OHLEDEM NA POTENCIÁLNÍ HROZBY  
od 16. 12. 2021 (rozhodnutí řídícího orgánu o poskytnutí finančních prostředků) do 
31. 12. 2028  
  

• dle projektu „Posílení kybernetické bezpečnosti v Nemocnici AGEL Ostrava-
Vítkovice“ realizovaného v rámci Národního plánu obnovy ČR, Pilíř Digitální 
transformace, Komponenta 1.2 Digitální systémy veřejné správy, za podmínek 
rozhodnutí řídícího orgánu o poskytnutí finančních prostředků v rámci NPO ČR, 
v souladu s parametry 43. výzvy „Kybernetická bezpečnost – subjekty zdravotní péče“ 
ode dne rozhodnutí řídícího orgánu o poskytnutí finančních prostředků na daný projekt 
do 31. 5. 2031 
 

• dle projektu „Podpora a zvyšování kvality preventivních screeningových 
programů II – kolorektální karcinom v Nemocnici AGEL Ostrava-Vítkovice 
a.s.“ realizovaného v rámci Národního plánu obnovy ČR, Pilíř Zdraví a odolnost 
obyvatel, komponenta 6.2. Národní plán na posílení onkologické prevence a péče, 
za podmínek rozhodnutí řídícího orgánu o poskytnutí finančních prostředků v rámci 
NPO ČR, v souladu s parametry 11. výzvy „Podpora a zvyšování kvality preventivních 
screeningových programů II – kolorektální karcinom“ 
ode dne rozhodnutí řídícího orgánu o poskytnutí finančních prostředků na daný projekt 
do 31. 12. 2030 
 

• dle projektu „Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice – rozvoj elektronického 
zdravotnictví“, realizovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu, prioritní osa 1 Zlepšení výkonu veřejné správy, Specifický cíl 1.1 Využívání 
přínosů digitalizace pro občany, podniky, výzkumné organizace a veřejné orgány, za 
podmínek rozhodnutí řídícího orgánu o poskytnutí finančních prostředků v rámci IROP, 
v souladu s parametry 78. výzvy „EHEALTH - SC 1.1 (MRR)“ 
ode dne rozhodnutí řídícího orgánu o poskytnutí finančních prostředků na daný projekt 
do 31. 12. 2032. 
•  

  



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

• dle projektu „Modernizace urgentního příjmu v Nemocnici AGEL Ostrava-
Vítkovice a.s.“, realizovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu, prioritní osa 4 Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, 
vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví, Specifický cíl: 4.3 Zajišťování 
rovného přístupu ke zdravotní péči a posílení odolnosti systémů zdravotní péče včetně 
primární péče a podpory přechodu od institucionální péče k rodinně a komunitně 
založené péči, za podmínek rozhodnutí řídícího orgánu o poskytnutí finančních 
prostředků v rámci IROP, v souladu s parametry 103. výzvy „Vznik a modernizace 
urgentních příjmů-SC 4.3 (MRR)“ 
ode dne rozhodnutí řídícího orgánu o poskytnutí finančních prostředků na daný projekt 
do 31. 12. 2032. 

 

2. Služby zdravotní péče dle bodu 1. této přílohy budou vykonávány v režimu závazku veřejné 
služby v rozsahu a za podmínek rozhodnutí řídícího orgánu o poskytnutí finančních 
prostředků v rámci příslušné výzvy dle předchozího bodu 1., s výjimkou činností veřejného 
lékárenství, lékařské pohotovostní služby, činností protialkoholní záchytné stanice, prodejny 
zdravotních pomůcek, pokud tyto činnosti příjemce vykonává,  v souladu  s Rozhodnutím o 
registraci poskytovatele zdravotních služeb vydaným Magistrátem města Ostravy pod číslem 
jednacím Zdrav. 385/87P/00 dne 29. 2. 2000, ve znění následných změn. 

 


		2024-03-14T11:53:44+0100


		2024-03-14T11:59:10+0100


		2024-04-08T09:39:57+0000
	Not specified




